
     

      
 

 

 

МОСТИСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ХХXІV ПОЗАЧЕРГОВА СЕСІЯ      VІІІ СКЛИКАННЯ 

Рішення № 10 
 

          м.Мостиська                                                                  від  09 вересня  2022 року 

 

 
Про затвердження положення щодо надання платних медичних послуг 

 Комунальним некомерційним підприємством  

«Мостиська міська лікарня» Мостиської міської ради 

 

 

      Розглянувши клопотання КНП "Мостиська міська лікарня" від 08.09.2022 року № 508, 

керуючись ч. 1 та ч. 5 ст. 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні»,  постановою Кабінету Міністрів України від 17 вересня 1996 року  № 1138 «Про 

затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних закладах охорони 

здоров’я та вищих медичних закладах освіти», на підставі пункту 4.3. Статуту КНП 

"Мостиська міська лікарня", затвердженого рішенням міської ради від 23.12.2020 №32, з 

метою забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони здоров’я, дотримання 

державних соціальних нормативів та єдиних галузевих норм, для отримання додаткових 

коштів на розвиток медицини, оптимального використання матеріальних ресурсів, 

підвищення ефективності та якості медичного обслуговування в КНП "Мостиська міська 

лікарня", Мостиська міська рада вирішила: 

  1.  Затвердити положення надання платних медичних послуг, що надаються Комунальним 

некомерційним підприємством «Мостиська міська лікарня» Мостиської міської ради, згідно  

додатку. 

  2. Доручити Комунальному некомерційному  підприємству «Мостиська міська лікарня» 

Мостиської міської ради: 

  2.1. Забезпечити виконання положення надання платних медичних послуг. 
  2.2. Забезпечити оприлюднення даного рішення та положення надання платних медичних 

послуг на офіційному сайті Мостиської міської ради. 

  3. Це рішення набуває чинності з моменту  його офіційного оприлюднення. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально – економічного розвитку та постійну комісію з 

питань освіти, культури, охорони здоров’я, духовності, спорту, туризму та соціального 

захисту населення. 

 

 

                 Міський голова                                                               Мирослава ПЕЛЬЦ 

 

 

 

 



 
Додаток до рішення 

Мостиської міської ради 

№ 10 від 09.09.2022р 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про надання платних медичних послуг 

КНП «Мостиська міська лікарня» 

Мостиської міської ради  

Львівської  області  

 

 

 

 

 

 

м.Мостиська 

2022р. 

 



 
1. Загальні положення 

1.1. Положення про надання платних медичних послуг КНП «Мостиська 

міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської області (далі - Положення) 

розроблено відповідно до: 

- Основ законодавства України про охорону здоров’я; 

- Цивільного кодексу України; 

- Господарського кодексу України; 

- Постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 № 1138 «Про 

затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних закладах 

охорони здоров’я та вищих медичних закладах освіти»; 

- Методики розрахунку вартості послуги з медичного 

обслуговування, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 

27.12.2017 № 1075 (далі - Методика № 1075). 

 

1.2. Перелік медичних послуг, які надаються відповідає завданням і цілям 

комунального некомерційного підприємства відповідно до законодавства. 

1.3. Метою Положення є: 

- регламентування процесу надання платних послуг КНП «Мостиська 

міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської області; 

- створення методологічної бази для розрахунку собівартості послуг, 

обґрунтування тарифів на платні медичні послуги КНП «Мостиська міська 

лікарня» Мостиської міської ради Львівської області; 

- повне задоволення потреб пацієнтів за рахунок максимального 

використання потенціалу КНП «Мостиська міська лікарня» Мостиської міської 

ради Львівської області та отримання додаткового джерела фінансування для 

розвитку матеріально-технічної бази.   

1.4. Дане Положення визначає перелік платних послуг, порядок 

формування тарифів на платні послуги, а також порядок надання платних 

послуг фізичним та юридичним особам. 

1.5. Положення розроблено у відповідності до внутрішньої облікової 

політики  КНП «Мостиська міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської 

області. 

 

.  

2. Платні медичні послуги, які надає КНП «Мостиська міська 

лікарня» Мостиської міської ради Львівської області  

2.1.  Перелік та вартість медичних послуг, які надаються КНП 

«Мостиська міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської області, 

затверджуються рішенням виконавчого комітету Мостиської міської ради 

Львівської області. 

2.2. Не допускається надання платних послуг, які не затверджені 

відповідно до законодавства. 

2.3. Тарифи на платні послуги затверджуються рішенням виконавчого 

комітету Мостиської міської ради Львівської  області  на підставі розрахунків, 

проведених  КНП «Мостиська міська лікарня» Мостиської міської ради 

Львівської області , відповідно до законодавства. 



 

3. Розрахунок собівартості платних медичних послуг 
3.1. Розрахунок собівартості платних медичних послуг здійснюється з урахуванням 

економічно обґрунтованих фактичних витрат. 

 

3.2. Базою для встановлення тарифів на медичні послуги є їх собівартість, до якої 

входять: 

 -  витрати на оплату праці персоналу, безпосередньо зайнятого наданням медичних 

послуг; 

-  відрахування на соціальне страхування, в цільові фонди, які передбачені 

законодавством; 

-  матеріальні витрати, які визначені за розрахунковими показниками та об’єктивно 

обґрунтовані розрахунки витрат; 

-  інші витрати, з урахуванням конкретних умов функціонування КНП «Мостиська 

міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської області». 

3.3. Розрахунок тарифів на медичні послуги здійснюється в залежності від 

зміни тарифів на комунальні послуги, зміни рівня заробітної плати, вартості 

виробів медичного призначення, реактивів та інших витрат КНП «Мостиська 

міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської області та заокруглюється 

до гривні.   

3.4. При потребі протягом року тарифи на платні послуги можуть бути 

розширені та доповнені.  

4. Оплата послуг 

4.1. Внесення оплати за платну медичну послугу можливе шляхом: 

- здійснення замовником послуги платежу за допомогою платіжної картки 

із використанням платіжного пристрою; 

- здійснення замовником послуги платежу за допомогою банківського 

переказу на рахунок КНП «Мостиська міська лікарня» Мостиської міської ради 

Львівської області 

 - оплати через мережу Інтернет з використанням будь-яких платіжних 

сервісів за вибором замовника послуги за допомогою яких, є можливість 

здійснити оплату вартості послуг. 

4.2. Платні медичні послуги надаються тільки після пред’явлення 

замовником послуги документа, який підтверджує оплату (крім бюджетних 

установ, організацій).  

4.3. Не допускається оплата готівкою платної медичної послуги 

працівнику, який безпосередньо надає медичну послугу. 

4.4. КНП «Мостиська міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської 

області приймає оплату за платні медичні послуги від фізичних і юридичних 

осіб, у т. ч. страхових компаній та фондів.   

4.5. Оплата здійснюється перед наданням платної медичної послуги, якщо 

інше не передбачено договором.  

5. Порядок надання платних медичних послуг 

5.1. Рішення виконавчого комітету Мостиської міської ради Львівської 

області із затвердженими тарифами на платні медичні послуги розміщуються 

на інформаційному стенді в кожному структурному підрозділі КНП 

«Мостиська міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської області, а 



також на офіційному веб-сайті Мостиської міської ради та КНП «Мостиська 

міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської області  

5.2. Платні медичні послуги надаються відповідно до галузевих 

стандартів у сфері охорони здоров’я та/або локальних протоколів медичної 

допомоги, затверджених у встановленому порядку. 

5.3. У разі виникнення претензій до якості надання послуги замовник 

послуги може звернутися до відповідальних за контроль якості послуг осіб, або 

безпосередньо до керівника КНП «Мостиська міська лікарня» Мостиської 

міської ради Львівської області  

                     6. Розподіл та використання грошових надходжень 

6.1. Кошти, отримані від надання платних медичних послуг, КНП 

«Мостиська міська лікарня»  Мостиської міської ради Львівської  області 

використовує винятково в межах статутної діяльності. 

6.2. Пріоритетними напрямками розподілу коштів, отриманих за надання 

платних медичних послуг є: 

-  покриття витрат, пов’язаних з наданням послуг, які здійснюються за 

плату; 

- покращення (оновлення) матеріально-технічної бази КНП «Мостиська 

міська лікарня» Мостиської міської ради Львівської області  

-  оплата праці медичних працівників, які забезпечують надання платних 

медичних послуг в розмірі  40 відсотків від  кожної наданої послуги;  

-   сплата ЄСВ, інших податків і зборів; 

-   інших виплат, які  передбачені Колективним договором; 

- інші напрями, визначені керівником КНП «Мостиська міська лікарня» 

Мостиської міської ради Львівської області  

                      7. Прикінцеві положення  

7.1. Положення, зміни до нього затверджуються рішенням виконавчого 

комітету Мостиської  міської ради Львівської області. 

7.2. Зміни до Положення подаються КНП «Мостиська міська лікарня» 

Мостиської міської ради Львівської області в порядку, встановленому чинним 

законодавством України для подання проектів рішень виконавчого комітету.  

 

 

               Секретар ради                                 Олег МАКАР 


